Grindină însă
n’a căzut.

Sfinţire de biserică. Invitare. In nu
mele comitetului parohial ort. rom. din
Cărpiniş — tractul Abrud — am onoare a
vă învita la actul sfinţirei bisericei noastre
nou zidite care se va îndeplini la 22 Iulie
(4 August) a. c. oarele 8 şi 1/.2 a. m. Căr
piniş, la 2/15 Iulie 1918. PompiliuPiso, paroh.

Amnestia ministrului Văzsonyi. In
cursul discuţiei noului plan de vot minis
trul Văzsonyi a amintit şi de amnestia pe
care a publicat-o Dsa, când a fost ministru,
pe seama aşanumitelor „tâlhării de răs-
boiu“ din Ardeal.